＜長子配布＞                       令和３年５月９日

保護者各位

岐阜市立岐阜小学校

校 長 藤田 忠久

PTA会長 船戸 健太郎

令和３年度 引き渡し訓練中止のお知らせ

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、岐阜県が昨日（５／９）から今月末（５／３１）までの期間「まん延防止

等重点措置適用地域」に指定され、岐阜県独自の「非常事態宣言」（「第４波」非常

事態対策）も延長されることになりました。この期間中の学校教育活動については、

岐阜市教育委員会を通じて岐阜県教育委員会より「保護者・地域住民や教員等が学校

に集合する行事については、対策実施期間後への延期又は中止を検討」という方向性

が示されています。

そこで、４月３０日付の学校だより「ふるさと大好き」第２号（裏面）でお知ら

せした５月２９日（土）の「引き渡し訓練」は中止とさせていただきます。今年度の

「引き渡し訓練」の実施につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大の状況が落

ち着いた際に改めて計画し、お知らせをいたします。

また、同じ日に予定していたＰＴＡの役員紹介や会長挨拶については、ＰＴＡ広

報誌や「ＰＴＡがつくる岐阜小学校のページ」サイトでの動画配信など、形を変えて

行うこととさせていただきます。

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。